各 位                                                             平成24 年５月１日

東京都品川区西五反田五丁目２番４号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長  剣 持  忠

（コード番号 ： 2130）
取 締 役 兼 常 務 執 行 役 員

小峰 正仁

通期業績予想の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成24 年２月６日付にて公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。また、併せて繰延税金資産の計上についてお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

平成24 年３月期通期連結業績予想（平成23 年４月1 日～平成24 年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

4,702

百万円

171

百万円

195

百万円

192

円 銭

68.29

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 4,550 235 260 300 106.30

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △152 63 64 107

増 減 率 （ ％ ） △3.2 37.0 33.3 55.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ）

- - -

- -

（注） 平成24 年３月期第１四半期より連結財務諸表を作成しているため、対前期、通期（累計）の対前年同期増減率

は記載しておりません。

 （ご参考）平成23 年３月期単体実績（平成22 年４月１日～平成23 年３月31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 期 単 体 実 績

（ 平 成 2 3 年 ３ 月 期 ）

 百万円

4,566

百万円

111

百万円

108

百万円

135

円 銭

48.19

２． 修正の理由

売上高は、平成23 年３月11 日に発生した東日本大震災の影響により当初の予想を下回る見込みであるものの、

ナショナルクライアントをはじめとした Facebook 案件の増加やＷｅｂ制作案件の伸長もあり前期並みとなる見込みで

す。

営業利益、経常利益は、収益性の高い Web 制作案件の増加や収益性向上の取り組みにより、予想を大幅に上回

る見込みとなりました。また、今後の業績推移も鑑み繰延税金資産の回収の可能性について慎重に検討した結果、

繰延税金資産を約64 百万円計上する見込みのため通期における業績予想を上表数値の通り修正いたします。

以上の結果、売上4,550 百万円、営業利益235 百万円、経常利益260 百万円、当期純利益300 百万円となる見込

みであります。 なお、平成23 年３月期までの単体決算を含め、過去最高益となる見込みです。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報による判断および仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素の変動

および経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があることをご承知おきく

ださい。

以上